
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: SOSTITUZIONE RUP NELLE PROCEDURE DI GARA DI CUI ALLE DELIBERAZIONI DI INDIZIONE 
N. 817 DEL 21/09/2022 COSÌ COME RETTIFICATA CON DELIBERAZIONE N. 880 DEL 5/10/2022 E N. 1039 DEL 
17/11/2022

Proposta di delibera: 2028/23 del: 09/11/2023

L’Estensore: CARCIOFALI CHRISTIANA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: CAVALLARI PAOLO            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 09/11/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

Il presente atto, così come indicato nel dispositivo a cura della struttura proponente,
non comporta Costi/Ricavi imputabili al Bilancio dell’esercizio.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

  Il Direttore f.f. della U.O.C.  Acquisizione Beni e Servizi

VISTI il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;

PREMESSO che il Dott. Paolo Cavallari, Direttore ff della UOC Acquisizione Beni e Servizi, con la firma in calce 
al presente provvedimento, dichiara di aver accertato:

che con Deliberazione n. 641 del 11/07/2023 cui si rimanda per relationem è stata disposta la 
sostituzione, causa assenza dal servizio come citato nella suddetta deliberazione, a decorrere dal 
15/06/2023, del RUP, Dott.ssa Claudia Calesini, con il Dott. Paolo Cavallari per le seguenti 
procedure di gara espletate attraverso l’utilizzo del Sistema Acquisti Telematici S.TEL.LA della 
Regione Lazio, conformemente alle prescrizioni di cui al D.Lgs. 50/16 e smi 

> “Procedura aperta di carattere comunitario ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e smi 
per l’acquisizione in service di Sistemi diagnostici e reagenti per esami di emocoagulazione 
occorrenti alla UOC Patologia Clinica dell’Azienda Ospedaliera S. Giovanni Addolorata. 
Durata di 36 mesi eventualmente rinnovabili per ulteriori 24 mesi” 

Registro di Sistema del Bando _ PI118557-22

Deliberazione di indizione n. 817 del 21/09/2022 così come rettificata con Deliberazione 
n. 880 del 5/10/2022

Deliberazione di aggiudicazione n. 881 del 04/10/2023;

> “Procedura aperta di carattere comunitario ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 per 
l’acquisizione in service di un sistema automatizzato per l’intero processo di indagini 
diagnostiche di chimica clinica ed immunometria occorrenti alla UOC Patologia Clinica 
dell’Azienda Ospedaliera S.Giovanni Addolorata. Durata di 36 mesi eventualmente 
rinnovabili per ulteriori 24 mesi”

Registro di Sistema del Bando _ PI148762-22

Deliberazione di indizione n.1039 del 17/11/2022

Deliberazione di aggiudicazione n.936 del 16/10/2023;

che è stata notificata agli operatori economici concorrenti la sostituzione del RUP attraverso 
l’utilizzo del Sistema Acquisti Telematici S.TEL.LA con le comunicazioni di cui al Registro di Sistema 
PI35134_23 (Registro di Sistema Bando PI118557-22) e PI1130417-23 (Registro di Sistema Bando   
PI148762-22);



3

che a decorrere dal giorno 23/10/2023 la Dott.ssa Claudia Calesini ha ripreso servizio presso la 
proponente UOC con la contestuale riattribuzione dei carichi di lavoro e dei procedimenti 
amministrativi curati prima dei sopraggiunti impedimenti personali;

che pertanto, venute meno le motivazioni per cui è stata disposta la sostituzione, si ravvisa la 
necessità di assegnare nuovamente con decorrenza 23/10/2023 le attività riconducibili all’ufficio 
del RUP di cui dall’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e smi nonché delle Linee Guida n. 3 dell’ANAC in 
relazione alle procedure di gara su evidenziate;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e 
successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia 
di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

PROPONE

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento:

- di riassegnare le funzioni di RUP di cui all’art. dall’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e smi nonché delle Linee 
Guida n. 3 dell’ANAC, alla Dott.ssa Claudia Calesini in luogo del Dott. Paolo Cavallari in relazione alle 
sotto indicate procedure di gara:

“Procedura aperta di carattere comunitario ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e smi per l’acquisizione 
in service di Sistemi diagnostici e reagenti per esami di emocoagulazione occorrenti alla UOC Patologia 
Clinica dell’Azienda Ospedaliera S. Giovanni Addolorata. Durata di 36 mesi eventualmente rinnovabili per 
ulteriori 24 mesi” 
Registro di Sistema del Bando _ PI118557-22
Deliberazione di indizione n. 817 del 21/09/2022 così come rettificata con Deliberazione n. 880 del 
5/10/2022
Deliberazione di aggiudicazione n. 881 del 4/10/2023;

 “Procedura aperta di carattere comunitario ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 per l’acquisizione in 
service di un sistema automatizzato per l’intero processo di indagini diagnostiche di chimica clinica ed 
immunometria occorrenti alla UOC Patologia Clinica dell’Azienda Ospedaliera S.Giovanni Addolorata. 
Durata di 36 mesi eventualmente rinnovabili per ulteriori 24 mesi”
Registro di Sistema del Bando _ PI148762-22
Deliberazione di indizione n.1039 del 17/11/2022
Deliberazione di aggiudicazione n.936 del 16/10/2023;

- di dare atto che il seguente provvedimento non comporta oneri nel bilancio dell’esercizio.



4

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

IN VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00025 del 
25.02.2021;

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e successive 
modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 
cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio;

DELIBERA

- di approvare la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, 
come previsto dall’art. 32 L.69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e Gestione Amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della 
presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 4 pagine, compreso il frontespizio.


		2023-11-09T12:08:38+0000
	Paolo Cavallari


		2023-11-09T14:50:01+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-11-13T12:50:45+0000
	Alberto Fiore


		2023-11-13T12:51:18+0000
	Firma applicativa


		2023-11-13T15:26:25+0000
	Patrizia Magrini


		2023-11-13T15:26:54+0000
	Firma applicativa


		2023-11-13T17:36:29+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-11-14T09:03:21+0000
	Firma applicativa




